
　令和5年5月28日に開催された JSOI のケースプレ

ゼンテーション予演会に参加しました。

　インプラント専門医、指導医の先生方と症例につ

いてディスカッションを交わし、様々な助言を頂きま

した。直接フィードバックを頂いたことで、専門的な

知識と理解を深める大変貴重な機会になりました。

来年1月に予定しているケースプレゼンテーション試

験へ向けても重要な一歩となったと感じております。

　また、他の先生方のプレゼンテーションを拝聴で

きたことも、大変勉強になりました。それぞれの症

例が非常に高いレベルで提示されており、とても良

い刺激を受けました。

　この経験は我々受講生にとって、キャリア形成の

重要な一歩となり、来年の試験合格につながる貴重

な機会となりました。休日にも関わらず、専門医委

員会の先生方が私たちの学びを支え、貴重な時間を

割いて指導して下さったことに、心より感謝申し上げ

ます。

JSOI ケースプレゼンテーション試験 CISJ 予演会

ケースプレゼンテーションの
予演会の報告
日時:令和5年5月28日 （ 日 ）
場所:都市センターホテル 606 （ 東京 ）

井汲 玲雄 （群馬県 ）

21




